
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 442/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Υποδομές νέου Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής (Κατασκευές, 
Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)» υποέργο: «Κατασκευή υποδομών για το νέο Γενικό Νοσοκομείο Κομοτηνής», 
προϋπολογισμού 3.950.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Ιουνίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε) σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/179859/2364/17-6-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γαλανόπουλος Δημήτριος αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Μουλταζά 
Ταρκάν αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 6)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 
7) Γρανάς Αρχέλαος  αναπληρωματικό μέλος και 8) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Τσώνης Αθανάσιος  5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 6) 
Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
Μετά την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος 
της οικονομικής επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος. 
Κατά την συζήτηση του 6ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Ναλμπάντης Κωνσταντίνος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 442: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Α.Μ.Θ., 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 177451/325/16-06-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  
τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αριθ. 488/2021( ΑΔΑ: ΨΚ5Δ7ΛΒ-ΨΗΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την 
οποία εγκρίθηκαν α) η διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού και β) η συγκρότησης της 
επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου του θέματος. 
2. Την αρ. ΑΔΑΜ: 21PROC009089624 διακήρυξη. 
3. Την αριθ. 761/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (έγκριση Πρακτικού ΙΙ). 
4. Την αριθ. Πρωτ. 344311/756/08-12-2021 της ΔΤΕ/ ΠΑΜΘ Πρόσκληση για ασυνήθιστα χαμηλές 
προσφορές των οικονομικών φορέων Δ.Τ. «ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.» και «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.». 
5. Την Προδικαστική προσφυγή με αριθμό ΓΑΚ/ΑΕΠΠ 2323/16.12.2021 του οικονομικού φορέα 
«ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.», κατά της υπ' αριθ. 761/2021 απόφασης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκη. 
6. Το με αριθ. Πρωτ. 363821/800/24-12-2021 έγγραφο της ΔΤΕ/ ΠΑΜΘ περί αναστολής της προθεσμίας 
αιτιολόγησης. 
7. Τη με αριθμό 190/2022 Απόφασης του 1ου κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π. με την οποία απορρίπτετε η 
Προδικαστική προσφυγή με αριθμό ΓΑΚ/ΑΕΠΠ 2323/16.12.2021 του οικονομικού φορέα με δ.τ. 
«ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.». 
8. Την αριθ. Πρωτ. 42653/71/14-02-2022 της ΔΤΕ/ ΠΑΜΘ Πρόσκληση για ασυνήθιστα χαμηλές 
προσφορές των οικονομικών φορέων Δ.Τ. «ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.» και «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.». 

ΑΔΑ: Ψ9Η27ΛΒ-Φ66



9. Το με αριθμ. Δ347/2022 διατακτικό του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής με το οποίο απορρίφθηκε η 
αίτηση ακύρωσης-αναστολής του οικονομικού φορέα «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» κατά της 190/2022 
απόφαση της ΑΕΠΠ και της  υπ' αριθμ. 761/2021 απόφασης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκη.  
10. Το από 14-06-2022 Πρακτικό ΙΙΙ που συνέταξε η Επιτροπή Διαγωνισμού και αφορά την εξέταση της 
αιτιολόγησης ασυνήθιστα χαμηλών προσφορών και την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού του θέματος με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 182568 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας εισήγησης. 
 
Το από 14-06-2022 Πρακτικό ΙΙΙ αναφέρει τα εξής: «Την 14 - 06 - 2022, στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων ΚΥ ΠΑΜΘ επί της οδού Σισμάνογλου 78 Κομοτηνή, η Επιτροπή Διαγωνισμού για την επιλογή 
Αναδόχου του υποέργου της επικεφαλίδας, αποτελούμενη σύμφωνα με την με αρ. 488/2021, ΑΔΑ: 
ΨΚ5Δ7ΛΒ-ΨΗΕ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, από τους: 
1. Χαμητίδου Μαρία, Τοπογράφος Μηχανικός στη ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ ως Πρόεδρος 
2. Ελευθερίου Βασίλειο, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ ως μέλος 
3. Δρίνη Ιωάννη, Τοπογράφος Μηχανικός στη ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ ως μέλος 
Και έχοντας υπόψη : 
1) Την αριθμ. 761/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (έγκριση Πρακτικού ΙΙ). 
2) Την αριθμ. Πρωτ. 344311/756/08-12-2021 της ΔΤΕ/ ΠΑΜΘ Πρόσκληση για ασυνήθιστα χαμηλές 
προσφορές των οικονομικών φορέων Δ.Τ. «ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.» και «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.». 
3) Την Προδικαστική προσφυγή με αριθμό ΓΑΚ/ΑΕΠΠ 2323/16.12.2021 του οικονομικού φορέα 
«ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.», κατά της υπ' αριθμ. 761/2021 απόφασης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκη. 
4) Το με αριθμ. Πρωτ. 363821/800/24-12-2021 έγγραφο της ΔΤΕ/ ΠΑΜΘ περί αναστολής της 
προθεσμίας αιτιολόγησης . 
5) Τη με αριθμό 190/2022 Απόφασης του 1ου κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π. με την οποία απορρίπτετε η 
Προδικαστική προσφυγή με αριθμό ΓΑΚ/ΑΕΠΠ 2323/16.12.2021 του οικονομικού φορέα με δ.τ. 
«ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.». 
6) Την αριθμ. Πρωτ. 42653/71/14-02-2022 της ΔΤΕ/ ΠΑΜΘ Πρόσκληση για ασυνήθιστα χαμηλές 
προσφορές των οικονομικών φορέων Δ.Τ. «ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.» και «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.». 
7) Το με αριθμ. Δ347/2022 διατακτικό του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής με το οποίο απορρίφθηκε η 
αίτηση ακύρωσης-αναστολής του οικονομικού φορέα «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» κατά της 190/2022 
απόφαση της ΑΕΠΠ και της  υπ' αριθμ. 761/2021 απόφασης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκη. 
συνήλθε στις 10:00 π.μ.  σε δημόσια συνεδρίαση προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με τις 
αιτιολογήσεις, που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα από τους οικονομικούς φορείς με δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
Α.Ε  και ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ έως τις 22-02-2022 μέσω ΕΣΗΔΗΣ, για τις ασυνήθιστα 
χαμηλές προσφορές σύμφωνα με το άρθρο 4.1.η της Διακήρυξης και το Άρθρο 88 του Ν. 4412/16 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
Δεδομένου ότι δεν έχει εκδοθεί απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (για 
δημόσιες συμβάσεις έργων, μελετών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών) 
ώστε να ορίζονται η μέθοδος και τα κριτήρια, δυνάμει των οποίων μία προσφορά κρίνεται 
ως ασυνήθιστα χαμηλή, καθώς και ο τρόπος σύνδεσης των κριτηρίων αξιολόγησης των 
ασυνήθιστα χαμηλών προσφορών με μηχανισμούς καταγραφής τιμών, όπως τα 
παρατηρητήρια τιμών (άρθρο 88 παρ.6 Ν.4412/2016), η Ε.Δ. προέβη στην αξιολόγηση των 
εξηγήσεων των προαναφερθέντων οικονομικών φορέων, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο 
άρθρο 88 του Ν.4412/2016. 
1) Αιτιολόγηση οικονομικού φορέα ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ.ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.) 
Η Ε.Δ. γνωμοδοτεί κατά της αποδοχής των εξηγήσεων του οικονομικού φορέα με δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
Α.Ε, δεδομένου ότι: 
Οι προσφορές – τιμολόγια  προμηθευτών που προσκομίστηκαν για τις παρακάτω εργασίες: 
α. ‘’ΜΗΛΙΟΓΛΟΥ Χ. & ΣΙΑ Ο.Ε. και αφορά αμμοχάλικο διαβαθμισμένο και 3Α  
β. ‘’ΚΑΜΕΝΟΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ Α.Ε ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ και αφορά πλάκες πεζοδρομίου  

ΑΔΑ: Ψ9Η27ΛΒ-Φ66



είναι μεταχρονολογημένες και έχουν ημερομηνία μεταγενέστερη της υποβολής της οικονομικής προσφοράς 
του που ήταν 17-09-2021, ενώ θα έπρεπε να έχουν ληφθεί πριν την ημερομηνία υποβολής της, ώστε να 
τεκμηριωθεί το κόστος του έργου. 
Συγκεκριμένα οι ανωτέρω προσφορές – τιμολόγια εμπεριέχονται στον υπολογισμό του κόστους των άρθρων 
ΑΤ 13, ΑΤ 14 , ΑΤ 12 και ΑΤ 55 και δεδομένου ότι είναι μεταχρονολογημένες δεν μπορούν να ληφθούν 
υπόψη στον υπολογισμό του κόστους των εν λόγω εργασιών . Για τις εν λόγω λοιπόν εργασίες τίθενται στον 
Νέο Πίνακα Κόστους οι τιμές της μελέτης.  
Επιπλέον στην κοστολόγηση του άρθρο ΑΤ 55 που αφορά την εργασία σύνδεσης με το δίκτυο της ΔΕΗ δεν 
περιλαμβάνονται όλα τα απαραίτητα υλικά που απαιτούνται για την ορθή ολοκλήρωση της εργασίας ήτοι τα 
καλώδια της μέσης τάσης όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο σχέδιο ΚΟΜ_10_101_06_Α600 με τίτλο 
‘’ΤΥΠΙΚΕΣ ΔΙΑΤΟΜΕΣ΄΄ και κωδικό σχεδίου ΄΄ΔΙΑΤ 600Α΄΄ και το οποίο είναι αναρτημένο στο portal του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού του ΕΣΗΔΗΣ. 
Βάση των ανωτέρω στοιχείων ο νέος Πίνακας Κόστους που προκύπτει για τον οικονομικό φορέα με τίτλο 
«ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε» διαμορφώνεται με ζημία της τάξεως των -150.887,97 € και όχι κέρδος (74.805,52 €) σε 
σχέση με την οικονομική του προσφορά. 
2) Αιτιολόγηση οικονομικού φορέα ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.  
 Η Ε.Δ. γνωμοδοτεί υπέρ της αποδοχής των εξηγήσεων του οικονομικού φορέα με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.,δεδομένου ότι προσκομίστηκαν συνημμένα δικαιολογητικά που τεκμηριώνουν τη δυνατότητα 
υλοποίησης και αιτιολογούν κατά τρόπο ικανοποιητικό το χαμηλό επίπεδο της τιμής ή του κόστους που 
προτείνεται. Οι εξηγήσεις αφορούν ιδίως (σύμφωνα και με το αρ.88 του Ν.4412/2016): 
 Την επιτυχή εκτέλεση έργων παρόμοιας φύσης με ανάλογες ή και μεγαλύτερες εκπτώσεις τα τελευταία 
χρόνια 
 Πάγια και κινητά στοιχεία ενδεικτικά του μεγέθους της εταιρείας η οποία μεταξύ άλλων 
διαθέτει μονάδα παραγωγής σκυροδέματος – μονάδα παραγωγής ασφαλτικού  σκυροδέματος  –  
μονάδα  παραγωγής αδρανών – μονάδα ανακύκλωσης και μηχανολογικό εξοπλισμό που αριθμεί 
101 μηχανήματα δομικών έργων πάσης φύσεως και φορτηγά 
 Λεπτομερή προκοστολόγηση με επεξήγηση ανά άρθρο και επισυναπτόμενο παράρτημα από τις 
αντίστοιχες προσφορές προμηθευτών για το συγκεκριμένο έργο και προσδοκώμενο όφελος της εταιρείας 
2,02% 
 Την απόσταση των 5 χλμ των εγκαταστάσεων που διαθέτει ο προσφέρων για την εκτέλεση του έργου 
και η οποία λήφθηκε υπόψη στην προσφορά του.  
 Πιστοποιητικά εφαρμογής διαχείρισης ποιότητας – περιβαλλοντικής διαχείρισης – διαχείρισης για την 
Υγεία και την Ασφάλεια και συμμόρφωση εν γένει προς τις υποχρεώσεις της παρ.2 του άρθρου 18 του 
Ν.4412/2016, περί αρχών που εφαρμόζονται στις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων, σύμφωνα   
με την παρ.2 του άρθρου 89 του Ν.4412/2016. 
 Την εκπλήρωση των φορολογικών και ασφαλιστικών υποχρεώσεων του. 
Κατόπιν των ανωτέρω η επιτροπή διαμορφώνει τον νέο πίνακα κατά σειρά μειοδοσίας ως 
κάτωθι : 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ  ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 216082 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.   

41,37 % 

2 228598 ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε. 10,34 % 

3 228581 
ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. "ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε." 

6,00 % 

Σε συνέχεια  και κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4 παρ.4.1.η της Διακήρυξης, η Ε.Δ. εισηγείται : 
Α) την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα με  Α/Α συστήματος 227446 επωνυμία 
«ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. 
ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.)» ως ασυνήθιστα χαμηλή με ανεπαρκή αιτιολόγηση και ο εν λόγω οικονομικός φορέας να 
αποκλειστεί από τη συνέχεια της διαγωνιστικής διαδικασίας. 
Β) την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» ως προσωρινού αναδόχου του 
έργου: «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, 
Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)» ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» με μέση έκπτωση 41,37 % επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης. 

ΑΔΑ: Ψ9Η27ΛΒ-Φ66



Η Επιτροπή Διαγωνισμού υποβάλλει το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο του παρόντος πρακτικού ΙΙΙ στην  
αναθέτουσα αρχή μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ προς έγκριση.  
Στο παρόν ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙΙ επισυνάπτονται οι αιτιολογήσεις και ο υπολογισμός του νέου Πίνακα Κόστους  για 
τον οικονομικό φορέα «ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.» .». 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου: 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)»  
υποέργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» ήτοι :  
Α) την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα με Α/Α συστήματος 227446 επωνυμία «ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.)» 
ως ασυνήθιστα χαμηλή με ανεπαρκή αιτιολόγηση και ο εν λόγω οικονομικός φορέας να αποκλειστεί από τη 
συνέχεια της διαγωνιστικής διαδικασίας. 
Β) την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» ως προσωρινού αναδόχου του 
έργου: «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, 
Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)» ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» με μέση έκπτωση 41,37 % επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης. 
 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 4.3)   

  
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου: «ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)» υποέργο: 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» ήτοι :  
Α) την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα με Α/Α συστήματος 227446 επωνυμία «ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.)» 
ως ασυνήθιστα χαμηλή με ανεπαρκή αιτιολόγηση και ο εν λόγω οικονομικός φορέας να αποκλειστεί από τη 
συνέχεια της διαγωνιστικής διαδικασίας. 
Β) την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» ως προσωρινού αναδόχου του 
έργου: «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, 
Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)» ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» με μέση έκπτωση 41,37 % επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης. 
 
 
 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 4.3)   
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  442/2022. 

 

ΑΔΑ: Ψ9Η27ΛΒ-Φ66



                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: Ψ9Η27ΛΒ-Φ66


		2022-07-05T10:35:44+0300
	Athens




